
 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 10 

KONANÉ DNE 20. 05. 2015 od 16.30 hod. 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
Starostka obce prohlásila 10. schůzi Rady obce Krhová jako usnášeni schopnou. 
 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 

1) Schválení programu 

2) Náhradníci Zastupitelstva obce Krhová 

3) Žádost o udělení souhlasu s přijetím věcného daru pro ZŠ 

4) Odpisový plán MŠ Krhová 

5) Projednání limitů s disponováním finanční částky Rady obce Krhová  

6) Sloučení hrobových míst 

7) Návrh pachtovní smlouvy k části p.č. 790/1 v k.ú. Krhová 
8) Rozpočtové opatření č. 3/2015 
9)     Oprava místních komunikací - akutní stav 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 10/2015/R-072 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 10 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

2) Náhradníci Zastupitelstva obce Krhová 

 
Dle zákona rada obce předá náhradníkovi do 15 dnů poté, co se mandát uprázdní, osvědčení o tom, 
že se stal členem zastupitelstva a od kterého dne se jím stal. 
Na základě výsledků voleb do zastupitelstev obcí konaných dne 10. 10. - 11. 10. 2014 je prvním 
náhradníkem na uprázdněný mandát v Zastupitelstvu obce Krhová Ing. Roman Král a druhým 
náhradníkem na uprázdněný mandát v Zastupitelstvu obce Krhová Daniel Malík.  

 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 10/2015/R-073 

a) Rada obce Krhová bere na vědomí rezignaci pana Františka Čáně na mandát člena 
Zastupitelstva obce Krhová ze dne 14. 5. 2015. 
 
b) Rada obce Krhová vydává ve smyslu ustanovení § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění, panu Ing. 
Romanovi Královi osvědčení o tom, že se stal ke dni 15. 5. 2015 členem Zastupitelstva obce 
Krhová. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 10/2015/R-074 

a) Rada obce Krhová bere na vědomí rezignaci Ing. Pavla Čáně na mandát člena Zastupitelstva 
obce Krhová ze dne 14. 5. 2015. 
 
b) Rada obce Krhová vydává ve smyslu ustanovení § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění, panu Danielovi 
Malíkovi osvědčení o tom, že se stal ke dni 15. 5. 2015 členem Zastupitelstva obce Krhová. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3)  Žádost o udělení souhlasu s přijetím věcného 
daru pro ZŠ  

 
Ředitelka základní školy požádala o souhlas s přijetím věcného daru 3 ks dřevěných 
pokladniček v hodnotě 1 770 Kč od firmy KAMI - Růžena Michalíková. Věcný dar bude sloužit 
jako odměna dětí ve výtvarné soutěži "Máme rádi zvířata." 
 

Tímto Rada obce Krhová vyjadřuje poděkování za věcný dar.  

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 10/2015/R-075 

Rada obce Krhová schvaluje přijetí věcného daru pro Základní školu Krhová, 
příspěvkovou organizaci ve znění předloženého návrhu. 
PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

  Usnesení bylo schváleno. 
 

4) Odpisový plán MŠ Krhová 

 
Ředitelka mateřské školy požádala dne 19. 5. 2015 o schválení odpisových plánů. Odpisové 
plány dle zákona schvaluje Rada obce Krhová.  
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 10/2015/R-076 

a) Rada obce Krhová schvaluje odpisový plán Mateřské školy Krhová, příspěvkové 
organizace ze dne 08. 07. 2014 dle podkladových materiálů, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 
b) Rada obce Krhová schvaluje odpisový plán Mateřské školy Krhová, příspěvkové 
organizace na měsíc leden a únor 2015 ze dne  7.11.2014, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 
c) Rada obce Krhová schvaluje odpisový plán Mateřské školy Krhová,  příspěvkové 
organizace aktualizovaný 10.2.2015, který platí od března 2015, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 
PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 
  Usnesení bylo schváleno. 
 
 



 
5) Projednání limitů s disponováním finanční částky 

Rady obce Krhová 

Starostka obce informovala o neaktuálním usnesením č. 4/2013/Z-057, které schvalovalo 
disponování finančních částek radě pro přímé objednání. Na toto usnesení je odkazováno ve 
Směrnici k zadávání veřejných zakázek č. 1/2014. První směrnice s limity byla zpracována již 
v  roce 2013.  
Zákon č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (dále jen zákon) byl novelizován. Zadavatel 
(obec Krhová) je povinen u zakázek malého rozsahu dodržovat zásady transparentnosti, 
rovného zacházení a zákazu diskriminace. Zakázky malého rozsahu, které nejsou zadávány 
podle zákona: 

- na dodávky a služby do výše 2 mil. Kč bez DPH 
- na stavební práce do výše 6 mil. Kč bez DPH 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 10/2015/R-077 

Rada obce Krhová doporučuje Zastupitelstvu obce Krhová schválit disponování 
finančními částkami pro přímé objednání služeb, dodávek nebo stavebních prací 
v souladu s návrhem rozpočtu obce Krhová na příslušný rok pro starostu obce do 
50 000,- bez DPH a Radu obce Krhová do 500 000,- bez DPH. 
PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) Sloučení hrobový míst  

Místostarosta obce informoval o žádosti pana Libora Štreita ze dne 12. 5. 2015  o sloučení 
hrobových míst. Hrobové místo A-69 bylo bez nájemce. 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 10/2015/R-078 

a) Rada obce Krhová bere na vědomí žádost pana Libora Štreita na sloučení 
hrobových  
míst A-70 a A-69. 
b) Rada obce Krhová zrušuje smlouvu č. 00047/2014, na hrobové místo A-70, 
uzavřené dne 16. 4. 2014 mezi pronajímatelem Obcí Krhovou, sídlo Hlavní 205, 756 63 
Krhová,  IČ: 1265750 zastoupenou starostkou Sylvou Kristkovou a nájemcem panem 
Liborem Štreitem, bytem Pod Kameněm 174, 756 63 Krhová. 
c) Rada obce Krhová schvaluje uzavření nové smlouvy na nově vzniklé sloučené 
hrobové místo, které se skládá z hrobových míst A-69 a A-70. 
d) Rada obce pověřuje starostku obce Ing. Kateřinu Halaštovou k uzavření nové 
smlouvy. 



PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

  Usnesení bylo schváleno. 
7) Návrh pachtovní smlouvy  k části p.č. 790/1 v k.ú. 

Krhová 

 

Na základě vyhlášeného záměru propachtovat část pozemku ve vlastnictví Obce Krhová p.č. 

790/1, trvalý travnatý porost, o výměře 93 m2 v k.ú. Krhová, podal žádost o pacht pan Krupa, 

majitel bytové jednotky v bytovém domě č.p. 333/ byt č. 3. Účelem pachtu je zemědělské 

využití – zřízení zahrádky.  

 

Předmětem tohoto projednání je schválení pachtovní smlouvy. Pachtovné za užívání a 

používání předmětu pachtu je navrženo ve výši 2,- Kč/m2 ročního pachtovného za 

propachtované pozemky. 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 10/2015/R-079 

Rada obce Krhová schvaluje PACHTOVNÍ SMLOUVU mezi Obcí Krhová jako  

„propachtovatelem“ a panem Krupou, bytem U Přejezdu 333/byt č.3 756 63 Krhová 

jako  „pachtýřem“, předmětem pachtu podle smlouvy je část pozemku p.č. 790/1, 

trvalý travnatý porost, o výměře 93 m2 v k.ú. Krhová, dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

  Usnesení bylo schváleno. 
 

8) Rozpočtové opatření č. 3/2015  

 
Účetní Ing. Stodůlková informuje: pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, 
které spočívá v účtování nových položek, přesouvání mezi položkami a oddíly ve výdajové 
části. Rozpočtové opatření č. 3 je přílohou tohoto zápisu. 
 
 

USNESENÍ číslo: 10/2015/R-080 

 
Rada obce Krhová schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 3. změnu schváleného rozpočtu 



Obce Krhová pro rok 2015, spočívající v účtování nových položek a v přesunech 
příslušných částek mezi jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. 
Rozpočet ve výdajové části se nemění a celková výše je 30 275 851,00 Kč - viz. 
rozpočtové opatření č. 3, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu.  
 
PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

9) Oprava místních komunikací – akutní stav 

Místostarosta s radním Bc. Markem zmonitorovali situaci místních komunikací v obci Krhová. 
Definovali první etapu nutných oprav (ulici Pod Kameněm, Barvířka, Hrádky). Na základě 
průzkumu trhu předložila cenově nejvýhodnější nabídku společnost Správa a údržba silnic 
Valašska, s.r.o.  
 
 

USNESENÍ číslo: 10/2015/R-081 

a) Rada obce Krhová bere na vědomí rozsah oprav na místních komunikacích, ve znění 
návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu.  
b) Rada obce Krhová schvaluje objednávku na opravu místních komunikací s firmou 
Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o., Jiráskova 35, 757 59 Valašské Meziříčí, IČ: 268 
202 18, DIČ: CZ 268 202 18, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu.  
 
PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
V Krhové dne 20. 05. 2015   

„Otisk razítka“ 
 
    v.r.                                               v.r. 
                                                                                          

…………………………………..    …………………………………….. 
  

               Ing. Kateřina Halaštová               Lukáš Macíček 
              starostka               místostarosta  
       



 
   
 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 

v.r. 

       
       
Bc. Martin Marek             …………………………………………… 
 

      v.r. 
       
Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
 

      v.r 
       
Petr Vrečka    ……………………………………………   
     


